



## บันทึกข้อความ

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ งานธุรการ
เลขรับลำดับที่..... ๕๖
รับวันที่ ๑๕ / ก.ย. / ๖๕
เวลา..... ๑๓.๐๐ น.

๗๒/๑

ส่วนราชการ งานโรงเรียน ฝ่ายกิจการงานโรงเรียนและนักเรียน สำนักการศึกษา เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี  
ที่ สฎ.๕๒๐๐๔/ ๒๒๐๕ วันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๔

เรื่อง ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

เรียน ผู้อำนวยการสำนักการศึกษา

### ๑. เรื่องเดิม

ตามที่เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี ได้รับอนุมัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ แผนงานการศึกษา ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการติดตั้งหลังคากันสาดอาคารเรียน ๒ (เวชพิสิฐ) (โรงเรียนเทศบาล ๑) งบประมาณตั้งไว้ ๑๐๒,๐๐๐ บาท และฝ่ายพัสดุและทรัพย์สินได้ดำเนินการตามกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างแล้ว แต่ไม่สามารถดำเนินการได้ เนื่องจากผู้เสนอราคาได้เสนอราคาสูงกว่างบประมาณที่ตั้งไว้ ประกอบกับค่าวัสดุและเหล็กมีราคาสูงขึ้น/สำนักการศึกษา จึงได้ขอความอนุเคราะห์ที่สำนักช่างได้ประมาณการราคางานก่อสร้างตามโครงการดังกล่าวฯ ซึ่งมีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเพิ่มขึ้น จำนวน ๓๔,๕๐๐ บาท เพื่อให้โครงการฯ สามารถดำเนินการได้ นั้น

### ๒. ข้อเท็จจริง

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างโครงการติดตั้งหลังคากันสาดอาคารเรียน ๒ (เวชพิสิฐ) (โรงเรียนเทศบาล ๑) เป็นไปด้วยความเรียบร้อย สำนักการศึกษา จึงมีความจำเป็นต้องขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ เพื่อให้เพียงพอแก่การเบิกจ่าย ดังนี้

#### โอนเพิ่ม

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการติดตั้งหลังคากันสาดอาคารเรียน ๒ (เวชพิสิฐ) (โรงเรียนเทศบาล ๑) จำนวน ๑๓๖,๕๐๐ บาท

งบประมาณตั้งไว้ จำนวน ๑๐๒,๐๐๐ บาท เบิกจ่ายไปแล้ว - บาท งบประมาณคงเหลือ

ก่อนโอน ๑๐๒,๐๐๐ บาท ขอโอนเพิ่ม ๓๔,๕๐๐ บาท เพื่อให้เพียงพอแก่การเบิกจ่าย

รวมงบประมาณขอโอนเพิ่ม จำนวน ๓๔,๕๐๐ บาท (สามหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)

#### โอนลด

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ



บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔  
อนุมัติเมื่อวันที่ ๑๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔  
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
โอนครั้งที่ ๗๒

แผนงาน	งาน	งบ	ประเภท รายจ่าย	โครงการ/ รายการ	งบประมาณที่อนุมัติตาม เทศบัญญัติ	งบประมาณ (คงเหลือ)ก่อนโอน	(+/-) จำนวน เงินที่โอน	งบประมาณ หลังโอน	ค่าใช้จ่ายการโอน เงินงบประมาณรายจ่าย	
โอนเพิ่ม										
แผนงาน การศึกษา	งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา (๐๐๒๑๒)	งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ	- โครงการติดตั้งหลังคากันสาด อาคารเรียน ๒ (เวชพิสิฐ) (โรงเรียน เทศบาล ๑)	๑๐๒,๐๐๐.๐๐	๑๐๒,๐๐๐.๐๐	+	๓๔,๕๐๐.๐๐ /	๑๓๖,๕๐๐.๐๐	
รวมโอนเพิ่ม							+	๓๔,๕๐๐.๐๐		
โอนลด										
แผนงาน การศึกษา	งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา (๐๐๒๑๒)	งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน	เงินอุดหนุนส่วนราชการ	- อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน สำหรับโรงเรียนวัดโพธิ์นimit	๑,๗๐๘,๐๐๐.๐๐	๑๒๘,๕๔๐.๐๐	-	๓๔,๕๐๐.๐๐ /	๙๕,๐๔๐.๐๐	
รวมโอนลด							-	๓๔,๕๐๐.๐๐		



ข้อ ๒๑ การตรางบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม จะกระทำต่อเมื่องบประมาณรายจ่ายประจำปีได้รับความเห็นชอบหรืออนุมัติแล้วไม่พอแก่การใช้จ่าย หรือมีความจำเป็นต้องตั้งรายจ่ายขึ้นใหม่ ทั้งนี้ ต้องแสดงให้เห็นปรากฏในงบประมาณรายจ่ายดังกล่าวด้วยว่า จะจ่ายจากเงินรายได้ที่มีได้ตั้งรับไว้ในประมาณการรายรับหรือจากเงินรายได้ที่เกินยอดรวมทั้งสิ้นของประมาณการรายรับประจำปี

## หมวด ๓

## วิธีการจัดทำงบประมาณ

ข้อ ๒๒ ให้ใช้แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นแนวทางในการจัดทำงบประมาณ ให้หัวหน้าหน่วยงานจัดทำประมาณการรายรับ และประมาณการรายจ่ายและให้หัวหน้าหน่วยงานคลังรวบรวมรายงานการเงินและสถิติต่าง ๆ ของทุกหน่วยงานเพื่อใช้ประกอบการคำนวณขอตั้งงบประมาณเสนอต่อเจ้าหน้าที่งบประมาณ

ข้อ ๒๓ ให้เจ้าหน้าที่งบประมาณทำการพิจารณาตรวจสอบ วิเคราะห์ และแก้ไขงบประมาณในขั้นต้น แล้วเสนอต่อผู้บริหารท้องถิ่น

เมื่อผู้บริหารท้องถิ่น ได้พิจารณาอนุมัติให้ตั้งเงินงบประมาณยอดใดเป็นงบประมาณประจำปีแล้ว ให้เจ้าหน้าที่งบประมาณรวบรวมและจัดทำเป็นร่างงบประมาณรายจ่ายเสนอต่อผู้บริหารท้องถิ่นอีกครั้งหนึ่ง เพื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้นำเสนอต่อสภาท้องถิ่นภายในวันที่ ๑๕ สิงหาคม

ข้อ ๒๔ ในกรณีที่ผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาแล้วเห็นว่าไม่สามารถนำร่างงบประมาณรายจ่ายประจำปีเสนอต่อสภาท้องถิ่นได้ทันภายในวันที่ ๑๕ สิงหาคม ให้ผู้บริหารท้องถิ่นรายงานให้สภาท้องถิ่นทราบ โดยอาจกำหนดระยะเวลาที่คาดหมายว่าจะเสนอร่างงบประมาณรายจ่ายประจำปีให้สภาท้องถิ่น เพื่อให้ความเห็นชอบด้วยก็ได้ แล้วให้ผู้บริหารท้องถิ่นรายงานให้ผู้กำกับดูแลทราบด้วย ทั้งนี้ เพื่อให้ร่างงบประมาณรายจ่ายประจำปีสามารถใช้งบจ่ายได้ทันในวันเริ่มต้นปีงบประมาณ

ข้อ ๒๕ การพิจารณาให้ความเห็นชอบร่างงบประมาณรายจ่ายของสภาท้องถิ่นและการพิจารณาให้ความเห็นชอบหรืออนุมัติร่างงบประมาณรายจ่ายของผู้มีอำนาจให้ความเห็นชอบหรืออนุมัติให้เป็นไปตามที่กำหนดไว้ในกฎหมาย ระเบียบ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละรูปแบบ

## หมวด ๔

## การโอนและการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ

ข้อ ๒๖ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายต่าง ๆ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของผู้บริหารท้องถิ่น

ข้อ ๒๗ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให้อัตราส่วน ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น

ข้อ ๒๘ การแก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าชี้แจงประมาณการรายรับหรืองบประมาณรายจ่าย ให้เป็นอำนาจอนุมัติของผู้บริหารท้องถิ่น





## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน : งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ : ติดตั้งหลังคา กันสาดอาคารเรียน 2 (เวชพิสิฐ) โรงเรียนเทศบาล ๑ (แดงอ่อนเผ็ด) แบบเลขที่ สก. 022/2563

สถานที่ก่อสร้าง : โรงเรียนเทศบาล 1 (แดงอ่อนเผ็ดมหาวิทยาลัย)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : สำนักการศึกษา

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 2 เดือน กันยายน พ.ศ. 2564

ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างจากพาณิชย์จังหวัดเดือน สิงหาคม 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานหลังคา กันสาด								
1	หลังคาเมทัลชีท หนา 0.3 มม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	110.00	ตร.ม.	105.00	11,550.00	70.00	7,700.00	19,250.00	
2	Flashing กว้าง 0.30 ม. หนา 0.3 มม.	42.00	ม.	70.00	2,940.00	-	-	2,940.00	
3	Flashing กว้าง 0.10 ม. หนา 0.3 มม.	50.40	ม.	45.00	2,268.00	-	-	2,268.00	
4	เหล็กกล่อง 1 1/2"x1 1/2"x 1.2 mm.	86.00	ท่อน	336.00	28,896.00	-	-	28,896.00	
5	เหล็กแผ่น ( Flat Bar ) 38 x 6.0 mm.	1.00	ท่อน	419.00	419.00	-	-	419.00	
6	เหล็กฉาก 1 1/2"x1 1/2"x 4.0 mm.	1.00	ท่อน	457.01	457.01	-	-	457.01	
7	แผ่นเหล็ก 200x200x9 mm.	9.00	แผ่น	75.00	675.00	-	-	675.00	
8	แผ่นเหล็ก 200x400x9 mm.	36.00	แผ่น	130.00	4,680.00	-	-	4,680.00	
9	ท่อเหล็กดำ สก. 1 1/2" หนา 2 มม.	2.40	ท่อน	346.00	830.40	-	-	830.40	
10	ค่าแรงเหล็กรูปพรรณโครงหลังคา	750.00	กก.	-	-	12.00	9,000.00	9,000.00	
11	พุกเหล็ก+เคมี M12	180.00	ตัว	75.00	13,500.00	-	-	13,500.00	
12	น็อต M12	18.00	ตัว	20.00	360.00	-	-	360.00	
13	งานสีกันสนิมทาทับด้วยสีน้ำมัน	83.00	ตร.ม.	51.00	4,233.00	38.00	3,154.00	7,387.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงทั้งสิ้น							90,662.41	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

นายกิตติศักดิ์ ผดุงจิระพันธ์ทิพ

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน



